[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
  АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26 января 2024 года                                                                                          № 4

   О первоочередных мероприятиях по подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья 2024 года на территории администрации Никольского сельского поселения

  В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Орловской области от 9 марта 2006 года № 588-ОЗ «О защите населения и территории Орловской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», Распоряжением КЧС Троснянского района от 23.01.2024 № 3, в целях обеспечения безопасности населения, предотвращения и снижения ущерба на объектах экономики в период предстоящего весеннего половодья 2024 года администрация Никольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить план первоочередных мероприятий по подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья 2024 года на территории администрации Никольского сельского поселения (приложение).
2.  Организовать работу:
- по проведению детального анализа прохождения весеннего половодья 2024 года на территории администрации сельского поселения с последующим рассмотрением рисков возникновения ЧС, связанных с подтоплением населенных пунктов, размывом плотин, ГТС, а также конкретных причин возникновения данных ситуаций и необходимых мер по их устранению в паводковый период 2023 года;
- своевременную очистку от мусора пропускных каналов, водостоков, колодцев, улучшение систем водоотведения сточных вод путем разгрузки коллекторов;
- провести корректировку планов мероприятий по смягчению рисков и реагированию на чрезвычайные ситуации на территории администрации сельского поселения в паводковый период 2024 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                      н.С.Долгушин

Приложение
к постановлению администрации
Никольского сельского поселения
№4 от 26.01.2024

План мероприятий по подготовке к проведению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Никольского сельского поселения в 2024 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения

	1
	Проведение детального анализа прохождения весеннего половодья 2024 года на территории администрации сельского поселения с последующим рассмотрением рисков возникновения ЧС, связанных с паводком опасным периодом
	Н.С.Долгушин
	до 13.02.2024

	2
	Разработка и утверждение Плана первоочередных мероприятий по подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья 2024 года на территории администрации сельского поселения
	Н.С.Долгушин
	до 13.02.2024

	3
	Уточнение сил и средств, предназначенных для проведения мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья 2024 года
	 Н.С.Долгушин
	до 13.02.2024

	4
	Продолжение работы по совершенствованию системы оповещения и информирования населения на территории сельского поселения
	 Н.С.Долгушин
	постоянно